90.
quod cum
Doctor
Subtili pler-
rique te-
nent Re-
centiores,
Diana,
Tract. de
Celeb. Miss.
resol. 70.
si hoc
advertit
(scilicet
vinum
non
fuisse
possum,
sed
aqua)
post
sumptionem
Corporis,
vel
huiusmodi
aqua;
apponat
aliam
hostiam
iterum
consecrandam,
&
vinum
cum
aqua
in
calice,
offeras
utramque,
consecrat,
&
sumat,
quamvis
non
sit
ie-
junus.
Velsi
Missa
celebretur
in
loco
publico,
ubi
plures
adsim,
ad
evitandum
scandalum,
poterit
appo-
nere
vinum
cum
aqua,
&
facta
oblatione
ut
supra,
consec-
rare,
ac
statim
sumere,
&
prosequi
cetera.

Porrò per hoc quod dicitur: Ad evitandum scandalum, non volunt significare Rubricæ, quod sit illicitum, quando abest scandalum (hoc enim nulla ratione probatur, sed potius oppositum, ut mox ostendam) verum quod scandalum natum communiter ori, quando celebratur in loco publico, sit justissima causa sic operandi.

Cate-

400 Disputatio 5. De Sacrificio Missæ.

91. Cæterum nullam esse obligationem in tali Probat ex eventu, etiam secluso scandalo, iterum consecrandi aliam hostiam, probo hanc ratione; quia in Sacrificio non est aliquid iterandum, sed caute supplendum, quod incaute fuerat prætermisum, argumento cap. 1. de Sacramentis non iterandis. Ubi Innocentius III. consultus, an permitti debet ministrare, qui sine impositione manuum fuerit ad Ordinem Subdiaconatus assumptus. Et si Confirmationis Sacramentum in eo debeat iterari, qui per errorem fuit non Chrishitate, sed oleo delinitus; Respondeo: *Quod in talibus non est aliquid iterandum, sed caute supplendum, quod incaute fuerat prætermisum.*

Cum ergo una species, ut supponitur, v. g. hostia fuerit verè consecrata & consumpta, non debet nova iterum consecrari, sed sola species vini, cuius consecratio incaute fuerat prætermisum. Alioquin non perficitur Sacrificium inchoatum, sed magis novum & integrum offertur, priori imperfecto relicto.

Et licet hostia fuerit à Sacerdote consumpta, quamdiu tamen non consumitur calix, adhuc actio sacrificandi & substantia Sacrificii moraliter durat. Unde quamvis consumpto Corpore solus calix postea consecretur, non confertur una species confici sine altera; nam subsequens consecratio Sanguinis moraliter cum priori consecratione hostiae conjugitur, & sic ex utraque conficitur una actio moralis & unum morale Sacrificium. Ita Diana supra; qui ad Rubricas Missalis responderet, esse doctrinales, & non inducere præceptum, sed tantum instruere, & consilium præbere.

Dices: ceremonia inter consecrationem & communionem, sunt illegitimè factæ; revera enim sanguis non est elevatus, &c.

Respondeo: nec elevabitur, nec alia fiunt ceremonia, estò secundum aliam sententiam, nova consecretur hostia, illa siquidem iteratio ceremoniarum nullibi præscribitur. Quinimò in ista accidentibus nihil esse iterandum sat claram exprimitur in Rubricis Tit. de Defect. cap. 4. n. 5. ibi: *Potest apponere vinum cum aqua: & facta oblatione consecrare, ac statim sumere.*

Idem præscribitur cap. 3. n. 6. quando post sumptionem Sanguinis advertitur corruptio, aut alijs substancialis defectus hostie: *Apponi (inquit Rubrica) debet rursus novus panis, & vinum cum aqua, & facta prius oblatione, Sacerdos consecret, ac statim sumat utrumque & profecatur Missam: ne Sacramentum maneat imperfectum, & ut debitus servetur ordo. Num forte aliquis dixerit, si hostia consecrata dilabatur in calicem, ita ut tota fuerit madefacta, novam esse consecrandam, ut suppleantur ceremonia?*

Instabis ex Rubricis ultimo loco allegatis: estò possit sola species vini consecrari post sumptionem Corporis; equidem ut ibi præscribitur, post sumptionem Sanguinis, si defuit con-

secratio Corporis, non potest consecrari sola species panis; sed rursus debet consecrari utraque species, ut servetur debitus ordo in consecratio & sumptione.

Respondeo: hic quidem Rubrica loquuntur; & ideo nova consecratio utriusque speciei licita est; in modo debito secundum sententiam Divi Thomæ 3. parte q. 83. art. 6. ad 4. citam quando defuit consecratio solium Sanguinis. Hæc sunt verba Doctoris Angelici: *Si vero hoc pereperit (scilicet loco vini suffit postquam aquam) post sumptionem Corporis, aliam hostiam apponere debet iterum consecrandam simul cum sanguine.*

Rationem adjungit: *Quia si dicere solita verba consecratio Sanguinis, non servaretur debitus ordinis consecrandi, & sicut dicitur in predicto capite (primo vel secundo) Concilii Tolerani (septimi) perfecta videri non possum Sacrifícia, nisi perfici (alias perfectionis) ordine compleantur. Si rursum inciperet a consecratione sanguinis, & repetere omnia verba consequentia, non competet, nisi adesse infra consecrata, cum in illis verbis ostiabantur quedam aencia & fienda, non solum in ea Sanguinem, sed etiam circa Corpus. Hac illa.*

Sed interrogo, quæ necessitas repetendi verba sequentia? Certè nullæ, ut inox ostendimus ex Rubricis: incipiat ergo à consecratione Sanguinis ab illis verbis: *Simili modo. Et ecce servatur debitus ordo, & adeoque perfectum videri potest illud Sacrificium, utpote perfectionis ordine completum.*

Omitto Toletanum ibi non agere de presenti casu, sed de eventu ægritudinis: *Si ergo statim, inquit, accidit quilibet eventus, quo ceterum nequeat consecratio expleri mysterium, sit liberum Episcopo vel Presbytero alteri consecrationem exequi offici capiti. Non enim aliud ad supplementum initiatis mysteriis competit, quam antea incidentia subsequentiis completa beneditus Sacerdos, qui nec perfecta videri possunt, nisi perfectionis ordine compleantur. Quæ verba, ut patet, in nullo praæjudicant sententia Doctoris Subtilis.*